

# Allgemeine Geschäftsbedingungen für das Yogaretreat "Meet Yourself" vom 31.10. - 3.11.2023 in Jordan's Untermühle

## Anmeldung & Bezahlung

Die Anmeldung erfolgt durch die Anmeldung und Bezahlung auf dem Buchungsportal Eversports.

#### Hin- und Rückreise

Die Hin- und Rückreise sowie die Buchung der Unterkunft Jordan's Untermühle liegen in der Verantwortung der Teilnehmenden.

#### Stornobedingungen

Das Retreat kann bis 4 Wochen vor Start kostenlos storniert werden. Danach wird die komplette Gebühr fällig. Die Teilnehmenden haben die Möglichkeit, einen Ersatzteilnehmer/in zu nennen. Katja Gerlach/Nina Rehberg helfen gerne bei der Suche über eine Warteliste, sobald alle sonstigen Plätze vergeben sind.

Die Teilnehmenden müssen bei Buchung der Zimmer selbständig auf diedie Stornierungsbedingungen des Hotels Jordan's Untermühle achten und ggf. tätig werden.

Das Retreat kann nur in Verbindung mit dem Aufenthalt im Hotel Jordan's Untermühle gebucht werden.

Wir empfehlen den Abschluss einer Reiserücktrittsversicherung.

# Rücktritt durch Katja Gerlach/Nina Rehberg/inhaltliche Änderung

Katja Gerlach/Nina Rehberg können bis 2 Wochen vor Reiseantritt wegen Nichterreichens der Mindestteilnehmerzahl von 7 Teilnehmenden vom Vertrag zurücktreten. In diesem Fall werden den Teilnehmenden alle bislang eingegangenen Zahlungen unverzüglich zurückerstattet.

Katja Gerlach/Nina Rehberg behalten sich zudem vor, bei Krankheit das Programm anzupassen und/oder eine Ersatzlehrerin/Coach zu stellen.

#### Haftung

Jede Haftung für die Unterkunft & die Anreise liegt bei den Teilnehmenden.

Nicht alle Yoga-Übungen sind für jeden Menschen geeignet. Es wird den Teilnehmenden geraten, im Zweifel ärztlichen Rat darüber einzuholen, ob die Yogapraxis für sie/ihn geeignet ist. Die Teilnehmenden nehmen selbstverantwortlich teil und verpflichten sich, der Lehrerin alle notwendigen schadensverhütenden und unfall- oder verletzungsgefährlichen Tatsachen wie Krankheiten, Verletzungen, Schwangerschaft oder dergleichen vor dem Unterricht mitzuteilen. Für eventuelleVerletzungen, insbesondere, wenn sie durch nicht Beachten der Anleitungen der Lehrerin, oder fehlende Informationen Seitens des/der Schülers/in entstehen, besteht seitens Katja Gerlach/Nina Rehberg keine Haftung.

Gleiches gilt für den Bereich des Coachings. Die Sessions zur Polyvagaltheorie und dem Vagusnerv sind keine Interventionen. Hier wird über die Inhalte der Theorie und das Mapping nach Deb Dana gesprochen. Die Teilnehmenden sind nicht verpflichtet daran teilzunehmen.

Einzelcoachings können bei Nina Rehberg gebucht werden, dazu wird es Einzelvereinbarungen geben. Die Buchung ist kostenpflichtig zum Preis von 90 €/60 Minuten bzw. 130€/90 Minuten zzgl. Mehrwertsteuer.

Coaching ist kein Ersatz für eine Diagnose oder Behandlung durch einen Arzt, Psychotherapeuten oder Heilpraktiker. Coaching ist keine Therapie und ersetzt diese auch nicht. Es erfolgt kein Heilungsversprechen im Rahmen des Coachings.

### **Sonstiges**

Sollte eine der vorstehenden Bestimmungen unwirksam sein oder werden, behalten die übrigen Bedingungen, gleichwohl Gültigkeit und die Wirksamkeit des Vertrages bleibt unberührt. Auf diesen Vertrag und das gesamte Vertrags- und Rechtsverhältnis zwischen den Teilnehmenden und Katja Gerlach/Nina Rehberg findet ausschließlich deutsches Recht Anwendung.

Düsseldorf, 15.6.2023